CAPUT XXXII.

Vers. 1. sibi videretur : sibi esse videretur. — 2. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. est : (Nec habetur in cod.) — 6. meam : (Deest in cod.) — 10. etiam : (Non habetur in cod.) — Ibid. sapientiam : scientiam. — 15. non homo : et non homo.

CAPUT XXXIII.

Vers. 9. ego, et absque delicto : ego absque peccato. — 14. repetit : repetet. — 16. disciplina : disciplinam. — 17. avertat : avertet. — 23. unus : unum. — 24. et : (Deest in cod.) — 30. luce : lumine.

CAPUT XXXIV.

Vers. 11. eis : (Deest in cod.) — 14. dixerit : direxerit. — 15. cinerem revertetur : cinere revertetur. — 25. inducet noctem : possunt tenebras. — 29. est. Ibid. est : (Non habentur in cod.) — 35. expetit : expectat. — 36. homine : hominibus. — Ibid. iniquitatis : (Ita modo legitur, cum in veteri lectione iniquitates conjiciatur fuisse scriptum.) — 37. addit : addidit.

CAPUT XXXV.

Vers. 13. audiet : exaudiet.

CAPUT XXXVI.

Vers. 6. tribuit : tribuet. — 7. illie : illi. — 9. et scelera eorum : (Adduntur in cod.) — 10. ut corripiat et loquetur : et corripiet, et loquetur. — 11. si autem : sin autem. — 16. habente : habentis. — 20. noctem : nocte. — 22. similis in legislatoribus : similis latoribus. — 23. potest : poterit. — 27. effudit : infundet. — 31. escas : escam.

CAPUT XXXVII.

Vers. 3. Super : sub. — 8. latibulum : latibulum suum. (Ita legitur, erasa veteri lectione.) — 11. spargunt : adspargunt. — 15. præcepit : præceperit. — 18. solidissimi : solidissime. — 23. eorum : eorum.

CAPUT XXXVIII.

Vers. 23. et : (Deest in cod.) — 31. Pleiadas : Pleiadis. — 32. terræ : hominum. — 38. glebæ : glebæ ejus. (Additur egius.) — 2. specubus : speluncis. — 5. vagantes : vagantes. (Hi versus habentur in fine capituli xxxviii)

CAPUT XXXIX.

Vers. 15. reddat : reddet. — 16. Penna struthionis similis est pennis : Pinna struthionum similis est pinnis. — 21. equum : equitum. — 24. armatis : armatus. — 28. ubi audierit : ubi autem audierit. — 30. numquid : aut. — 31. commoratur : moratur. — 38. non addam : nihil addam.

CAPUT XL.

Vers. 1. dixit : ait. — 3. facies : facis. — 6. in : (Deest in cod.) — 12. stringit : constringit. — 15. fistula : fistula. — 18. et habet : habet enim. — 21. aut : et. — 24. ancillis : (Ita conjicitur habet lectio vetus; modo ancillis legitur.)

CAPUT XLI.

Vers. 3. et verbis : *verbis*. — 4. medium : *in medium*. — 8. adhærebit : *hærebunt*. — 13. præcedit : *præcedet*. — 22. profundum mare; et : *fundum maris*.

CAPUT XLII.

Vers. 8. offertè : (*Ita videtur habuisse lectio vetus : modo offerat legitur*). — *Ibid.* ad me : *Desunt in cod.* — 10. quoque : *autem*. — 12. et mille : *mille*. — 13. Et fuerunt : *fueruntque*. — 14. Cassiam : *Cassia*. — *Ibid.* Cornustibii : *Cornustibie*.

A *In edito sequitur Prologus B. Hieronymi in Psalterium, quod secundum Septuaginta editionem correxit. Ista præfatum non habetur in exemplari Gothico, sed illa quam scripsit ad Sophronum, quæ incipit : Scio quosdam putare, etc., quæ habetur tom. VII Operum B. Hieronymi ante versionem Psalteriorum juxta Hebraicam veritatem. Quod Psalterium habet exemplar Gothicum; ac propterea cum alia versio sit quam ea, quæ in hoc excusso habetur, non duximus illam cum ista conferre. In impress. præfatum Psalterium sequitur usque ad pag. 203.*

LIBER PROVERBIORUM,

Quam Hebræi Misle appellant.

CAPUT I.

Vers. 4. Adolescenti scientia : (*Lectio vetus adolescenti et habebat; sed modò adolescentibus scientia legitur*). — 7. sapientia : *scientia*. — *Ibid.* despiciunt : *despiciunt*. — 17. autem : *enim*. — *Ibid.* penatorum : *pinatorum*. — 22. capiunt : *capunt*. — (23. vobis : *Deest in cod.*) — 26. id i : (*Non habetur.*)

CAPUT II.

Vers. 6. prudentia et scientia : *sapientia et prudentia, procedet*. (*Verbum procedet non est de contextu, sed additur in margine*). — 12. et : (*Non habetur in cod.*) — 15. sunt : (*Non habetur in cod.*) — 18. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* inferos : *impios*. — 20. custodias : *custodias*.

CAPUT III.

Vers. 5. cordis tui; (vers. 4) et invenies : *cordis tui dic sapientia, soror mea es; et prudentia, voca amicam*. (*Adduntur*). — 7. Deum : *Nominum*. — 9. frugum tuarum; et implebuntur : *frugum tuarum deliba ei; et implebuntur*. (*Adduntur in cod. deliba ei.*) — 11. auri et argenti primi : *argenti et auro primo*. (*Inter lineas additur in, ut legatur plurimo*). — 26. enim : (*Deest in cod.*) — 28. possis dare; (vers. 29) ne molaris : *possis dare; non enim scis quid superventura pariet dies*.

CAPUT IV.

Vers. 6. conservabit : *servabit*. — 7. posside : (*Ita habebat lectio vetus; modo possides*). — *Ibid.* acquire : *quere*. — 11. ducam : *duci*. — 15. via : *vita*. — 27. neque : *et*. — *Ibid.* enim : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* cursus : *gressus*. — *Ibid.* producet : *perducat*.

CAPUT V.

Vers. 2. conservent : (vers. 5.) *Favus, etc., servent; ne intenderis fallaci mulieri. Favus, etc.* — 11. tuas : (*Deest in cod.*) — 19. in omni : *omni*. — 20. in sinu : *sinu*.

CAPUT VI.

Vers. 5. manu : *insidiis*. — 8. in æstate : *æstate*. — 10. manus : *manibus pectus*. — 13. terit : *teret*. — 14. et omni : *et in omni*. — 15. extemplo : *exemplo*. — 17. effundentes : *effodientes*. — 26. est : (*Non habetur in cod.*) — 30. culpa : *culpa*. — 35. acquiescet : *acquiescit*.

CAPUT VII.

Vers. 1. Fili, honora Dominum, et valebis : præter eum vero ne timueris alienam : (*Non habetur in cod.*) — 3. scribe : *et scribe*. — 5. custodiant : *custodiant*. — 8. per plateas juxta angulum, et prope : *in platea juxta angulum et propter*. — 10. decipiendas : *capendas*. — 16 : *stravi; et strari*. 18. huberibus, et fruamur cupitis amp'lexibus donec illucescat dies : *huberibus donec illucescat dies, et fruamur cupitis amp'plexibus*. — 20. in domum : *domum*. — 25. quod : *quia*. — 26. fili mi : *filii*. — *Ibid.* verbis : *verba*. — 26. interfecti : *vulnerati*.

CAPUT VIII.

B Vers. 4. non : (*Additur in cod.*) — 11. opibus : (*Non habetur in cod.*) — 14. est : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* prudentia mea : *prudentia et mea*. — 18. superba : *superfluæ*. — 19. enim : (*Non habetur in cod.*) — 36. erdet : *lædit*. — *Ibid.* diligunt : *diligunt*.

CAPUT IX.

Vers. 8. et ad mænia : *et mænia*. — 9. accipite : *percipite*. — 12. autem : (*Deest in cod.*) — 14. sedit : *sedet*. — 18. Qui enim applicabitur illi, descendet ad inferos; nam qui abscesserit ab ea, salvabitur : (*Desunt in cod.*)

PARABOLÆ SALOMONIS.

CAPUT X.

Vers. 2. Nil : *Non*. — 6. Domini : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* operit iniquitas : *operiet iniquitate*. — 8. corde : *corda*. (*Forle cordata*). — *Ibid.* suscipiet : *suscepit*. — 10. et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* verberabitur : *verberabitur, at qui palmam arguit pacificat*. — 11. iniquitatem : *iniquitate*. — 17. custodiendi : *custodientibus*. — *Ibid.* relinquit : *odit*. — 21. morientur : *moriuntur*. — 22. eis : *ei*. — 23. prudentia : *prudenti*. — 30. super : *in*.

CAPUT XI.

Vers. 2. et contumelia : *contumelia*. — *Ibid.* est : (*Non habetur in cod.*) — 3. diriget : *dirigit*. — *Ibid.* corruet : *corrui*. — 8. tradetur : *traditur*. — 13. est, celat amici commissum : *est, animi celat commissum*. — 14. corruet : *corrui*. — 15. affligetur : *affligitur*. — 17. etiam : (*Non habetur in cod.*) — 26. maledicetur : *maledicetur*. — 28. confidit : *confidet*. — 29. possidebit : *possidet*.

CAPUT XII.

Vers. 2. in : (*Deest in cod.*) — 4. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* ejus quæ confusione : *suis quæ confusio*. — 9. et sufficiens : *sufficiens*. — 11. Qui suavis est in vini moderationibus, in suis munitionibus relinquit contumeliam : (*Non habetur in cod.*) — 12. monumentum (munimentum, modo scribitur; erasa veteri lectione, qua monumentum fuisse scriptum conjectura est.) — 15. effugit : *effugiet*. — 17. de fructu oris sui undè quisque, etc. : *de fructu oris homo, etc.* — 17. index : *index*. — *Ibid.* testis est : (*Additur est*). — 18. sanitas est : (*Additur est*). — 22. Abominatio est Domino : *Abominatio Domino* : (*Additur est*).